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Højre - 

ekstremismen opruster i 

Europa 

 

 
 

Vi vil med dette hæfte informere om højreekstremismens vækst. Vi modarbejder de kræfter, der mener at 
have retten til udbytning af de svagere grupper, og som undergraver forståelse og accept mellem folkeslag 
– i stedet for at styrke solidaritet og lige rettigheder for mennesker, hvor end de måtte opholde sig – 

 

 

Redaktionen afsluttet ultimo 2023. 
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Demos er en politisk forening. 
 

Demos arbejder for international solidaritet, mod 

imperialismens krige og konflikter - Vi kæmper mod 

global udbytning og undertrykkelse. 

Demos arbejder for retten til modstand.  

 - Vi bekæmper ghettolovene, antiterrorlovene og hetz mod 

udpegede Befolkningsgrupper. 

- Vi bekæmper racisme, fascisme, sexisme og hatecrimes. 

 

Demos har siden 1988 udgivet det antifascistiske tidsskrift 

”Demos Nyhedsbrev”. 
  
 

 

 

 

 

 

 

Demos har i dag en butik på Skt. Hans Torv, Elmegade 27, 2200 København. N.   

 

 

Red. Dokumentationsgruppen.  

 

Fotos: Dok Foto, hvor intet andet er anført.  

Ansvarlig overfor presseloven: Tove Jensen. 

 

 

Email: demos@demos.dk tel.+45 35351212, 

bank: 1551 5686164 

Mobile Pay: + 45 51414446 
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HØJREEKSTREME IDEER 

Den danske statsminister taler om ”etnisk slagside” 

Den danske statsminister har med de seneste udtalelser om den stramme danske udlændingepolitik 

placeret sig i et meget kontroversielt selskabs retorik. Statsministerens udtalelser placerer hende - 

blandt nynazister, fremmedhadere, racister, og ”generation identitær”.  

Mette Frederiksen har igennem sin regeringstid skærpet sine udsagn om mennesker med anden 

etnisk tilhørsforhold i ekstrem høj grad, i nytårstaler, i debatter og i åbningstaler. Hun fik d. 3. 

oktober 2023 i sin åbningstale i Folketinget, understreget at vi måtte se i øjnene, at af unge mænd 

med anden etnisk baggrund end dansk har ca. hver femte begået kriminalitet inden deres fyldte 18 

år. Spørgsmålet er, hvad hun vil med den statistik. Er det en offentlig udgrænsning eller skal det 

anvendes til at ændre den politiske holdning til de unge mænd og drenge og sikre dem bedre 

fremtidsudsigter. 

I forbindelse med fremlæggelsen af Bandepakke 4 udtalte statsministeren i Berlingske Tidendes 

Liveblog kl. 14.21 d. 12.ktober ”der èr en etnisk ”slagside” når man taler om bander”. Vi kan ikke 

komme udenom det…” Men bander er ikke udtryk for etnicitet, det er et socialt fænomen – Mette 

Frederiksen! Det kunne et socialdemokrati – et socialt folkestyre ændre på. Udskamning er ikke 

vejen. 

Ved en af de seneste hændelser blev Mette Frederiksen forelagt et problem. Det drejede, sig i 

korthed om at sygeplejersker, der er i arbejde i Danmark, skal rejse hjem/udvises, fordi de ikke 

længere har ophold og arbejdstilladelse i Danmark, samtidigt med at vi mangler sygeplejersker.  

Vi har søgt efter interviewet igen, men ikke fundet det tilgængeligt. 

Samtalen er derfor en rekonstruktion fra et Tv-interview, efter hukommelsen, men det faldt 

nogenlunde sådan: 

Intervieweren stiller statsministeren spørgsmålet om, hvorvidt det er en forkert beslutning at udvise 

velfungerende sygeplejersker, der er i arbejde og gerne vil fortsætte med at arbejde i Danmark, på 

grund af deres etniske (ikke vestlige) tilhørsforhold. 

Mette Frederiksen svarer, at vi lige skal være enige i, at vi har en stram udlændingepolitik. Og den 

vi skal holde fast i.  

Kan man ikke lempe den, når nu vi mangler arbejdskraft? spørges der.  

Nej den stramme udlændingepolitik skal vi holde fast i. Nu, hvor der f.eks. er sprunget en bombe i 

Nordvest kvarteret i København, svares der. 

Intervieweren svarer overrasket, de to ting vel ikke har noget med hinanden at gøre? 

Jo, det er vigtigt, at du kan se det. Ja, siger Mette Frederiksen, jeg kender jo ikke de mennesker….. 

og de har vel ikke noget med sagen at gøre, men der er en sammenhæng.  Det må/ man kunne se. Vi 

skal ikke have flere udlændinge ind i Danmark. Nu kan man jo se hvordan det går i Sverige! 
 

Den underliggende mening ser ud til at være, at det er på grund af den store gruppe flygtninge og 

indvandrere, som Sverige har taget imod, at der er bandeopgør, vold og drab mod tilfældige 

mennesker i Sverige. Og at vi ikke har forbrydelser i samme omfang i Danmark, fordi vi har en 

stram udlændingepolitik. Mette Frederiksen forekommer ”historieløs”. 
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MEN -hvordan er det så historien er - i Sverige. 

I Sverige har myndighederne aktuelt store vanskeligheder med eskalationen af bandekonflikter, 

deres adgang til eksplosiver og parathed til at skyde og dræbe, som en del af egen overlevelse og 

signal om tilhørsforhold. I løbet af 2023 er 42 blevet dræbt af skud indtil dato. (Okt. 2023) En 

voksende del af drabsmændene er meget unge, de betragter bandeaktiviteterne som en levevej og 

identificerer sig som værende i kamp mod omverdenen. 

I Demos Nyhedsbrev fulgte vi udviklingen af de voldsparate højreekstreme bevægelser i Norden.  

Umiddelbart var og er det ikke et nyt fænomen, at Sverige har et meget større antal voldsepisoder, 

flere bandemedlemmer, flere fremmedhadere og flere nynazister end i Danmark og andre nordiske 

lande. Vi stillede os derfor spørgsmålet allerede i 1990`erne om, hvorfor der i Sverige er og har 

været en større risiko for øget radikalisering end ex.vis. i Danmark?” 

Det vi kunne notere os, var en historisk pointe, der afspejlede Sveriges neutralitetspolitik under 2. 

verdenskrig. Opgøret med nazismen som ideologi og som bevægelse efter 1945 havde gennemsyret 

den politiske debat i Norge og Danmark. Der havde fundet et retsopgør sted, der gjorde det umuligt 

at udtrykke nazistiske sympatier i flere årtier efter. Nazismen blev ikke forbudt, men døde ganske 

simpelt ud bortset fra i nogle meget små og isolerede grupper, og ganske få familier. Der var en 

stærk antifascistisk holdning. 

I Sverige havde man, i modsætning hertil, næsten intet retsopgør, og slet ikke et ideologisk og 

holdningsmæssigt opgør. Den antifascistiske tradition blev langt mindre udbredt i Sverige end i 

Danmark, og dermed også vagtsomheden, da nazismen voksede frem i 1980èrne.  

Da problemet så manifesterede sig i gaderne i Sverige, var uenigheden om, hvordan nazismen 

skulle håndteres større end i Norge og Danmark.  

Den svenske nazisme fik på den baggrund bedre vækstbetingelser end i det øvrige Norden. Den 

blev talmæssigt omkring 10 gange stærkere i Sverige, og i forhold til befolkningstal måske fem 

gange stærkere end i de to andre lande. Det gav et grundlag for netværk og et bagland for den 

ekstreme ”naziskin-kultur”, der bl.a blev eksporteret fra USA, England og Tyskland. En racistisk 

ideologi, der med videoer og musik formidlede ideen om den overlegne hvide races kultur.  

Vitt Ariska Motstånd og en lang række andre nazigrupper voksede i 80`erne i Sverige og var stærke 

helt op til 2000 tallet. De afløstes af Nordiska Motståndsrørelsen, der også er aktive i dag. En 

bevægelse, der bl.a har sine rødder i Sverige, og derfra har bredt sig til de øvrige Nordiske lande. 

De omtalte grupperinger var og er arnested for fremmedhad og vold. 

Disse svenske rodfæstede organisationer har stået bag bombeattentater, videobomber, flere 

politidrab, mord på en fagforeningsmand, mord på homoseksuelle, knivstikkeri op gennem årtierne. 

De organiserede sig i klubber og netværk. I celler, der selv tog initiativ til voldshandlinger – en 

udløber af ideen om ”Leaderless Resistance.”  

Yderligere har Sverige i 90èrne haft ”ensomme ulve” der har skudt og dræbt tilfældige mennesker 

på gader og pladser. En politisk strategi formidlet af The Order i USA (se mere om dette s.15)  

(Læs også mere i Demos Nyhedsbrev nr. 59.) 

 

file:///C:/Users/Lenovo/Downloads/Nyhedsbrev-nr.-59.-aarstal-1999-Emne-Den-svenske-nazi-terrorisme-Nazi-vold-i-Sverige.-Blood-and-Honour-Norway-aeresloese-blodfattige.-Danmark-og-Echelon.-Nazi-trusler-i-Danmark.-Dansk-Forum.-Glistrups-comeback%20(1).pdf
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Det var dette Sverige, der mødte, grupper af nytilkomne flygtninge og indvandrere igennem de 

næste årtier. De blev mødt med racismen på gaden, i deres boligkvarterer og i den politiske retorik 

og dagsorden. De blev mødt af voldberedte celler/bander, der var inspirerede af Vitt arisk Motstånd. 

Nye modsætninger blev skabt. 

Nye generationer er blevet ofre for kriminelle håndlangere, der kan tilbyde identitet i grupper, der 

begår selvtægt og skaffer hurtige penge. Ekstremismen er et voksende socialt problem i Sverige. 

Bandemiljøet er voksende og forrået og rummer nogle af de mest udsatte borgere. En udvikling der 

desværre har været en næsten ubrudt linje fra 1980èrne og til i dag. 

Nyt er det, at et internationalt kriminelt bandenetværk har fundet en stærk basis i Sverige. Et 

illegalt netværk, der med grænseoverskridende aktiviteter kan forsyne banderne med våben og 

eksplosiver. Leverancer, der gør det muligt at begå vold og drab i et omfang, der ikke er set 

tidligere.  

Baggrunden for stigningen er den organiserede grove kriminalitet og den lette adgang til 

eksplosiver i Sverige. Forhold som svenske politikere for nylig tog særdeles alvorligt og kom med 

forslag til at standse den lette adgang, import og opbevaring ved et særligt registreringssystem.  

Sveriges politikere vil sætte ind med national registrering af firmaer og organisationer og oprette 

tilsyn med leverancer. Desuden opfordrer de svenske politikere til, at der iværksættes internationale 

tiltag, der kan forhindre, at adgangen til eksplosiver via Sverige fortsat kan stige. Kilde: Aftonbladet 

d. 9. oktober 2023. 

De svenske, ansvarlige politikere taler i denne sammenhæng om, grov organiseret kriminalitet, ikke 

etnicitet.  

3. oktober 2023 kan vi læse om research i den svenske højreekstreme undergrund i dagbladet 

Information (kilde) I 

Journalisten skriver, at racehad, hypermaskulinitet og ’fight clubs’ er en ny type højreekstremisme, 

der har ramt Sverige. De skriver, at højreekstreme skikkelser befinder sig i lukkede 

undergrundsklubber klar til kamp mod det, de anskuer som Vestens forfald. Det amerikanske 

fænomen ’Active Clubs’ har nu spredt sig til Skandinavien. (se mere om ”Active Clubs” s.) 

 

Til Statsministeren: Bander hænger ikke sammen med et stort antal flygtninge og indvandrere, 

hvor de end måtte komme fra. Banderne er et socialt og politisk fænomen, der som oftest er 

sexistisk, racistisk og nationat selvforherligende. Banderetorikken kan og skal ikke anvendes til at 

imødekomme ekstrem nationalisme og bane vejen for øget diskrimination. 

En seriøs politisk forståelse af den voldsoptrapning, 

der finder sted med skiftende fokus, drejer sig ikke 

om din etnicitet.  
 

Det giver kun retspolitisk mening at betragte 

fænomenet ud fra et socialt perspektiv. I næsten alle 

forhold vil socialgruppe 5 være overrepræsenterede.  

Heri ligger den politiske magts opgave. 
 

Det så vi tydeligt for ca. 10 år siden – det ser vi i 

dag. 2014 mordbrand ved flygtningeboliger i Eskildstuna  
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DEN EKSTREME HØJREFLØJ SPÆNDER VIDT  
 

Vi ser den i parlamentariske sammenhænge i et utal af lande. 

I Italien sidder Melonis Fratelli d’Italia på regeringsmagten. Det samme gør Orbáns Fidesz i 

Ungarn.  

Kaczyńskis PiS i Polen fik ved parlamentsvalget den 15.10. for tredje gang flest stemmer, men gik 

dog så meget tilbage, at partiet ikke kan danne regering.  

Ficos nationalistiske SMER vandt ved valget i Slovakiet den 30.9.  

Ved delstatsvalgene i Bayern og Hessen den 8.9. gik Alternative für Deutschland massivt frem.  

Vi kan fortsætte med Sverigedemokraterne og De sande finnere,  

Rassemblement national i Frankrig, FPÖ i Østrig, VOX i Spanien, Chega i Portugal. Det er alle 

partier, der i de senere år har fået stor vælgertilslutning. 
 

Vi ser den i udenomsparlamentariske grupperinger og enkeltpersoner 
 

De udenomsparlamentariske bevægelser og grupperinger - nogle af dem særdeles voldsparate – er 

ligeledes blevet flere og mere aktive.  
 

Det viser sig især på de sociale medier, hvor racistisk, 

sexistisk og voldsforherligende retorik flyder frit. Flere 

landes efterretningsrapporter og forskere i 

højreekstremisme dokumenterer den øgede aktivitet. 

Her blot et par eksempler på aktive grupper: Nordisk 

Modstandsbevægelse, som er aktive i Danmark, Sverige, 

Norge, er forbudt i Finland.  

Gruppen Atomwaffen Division tilskrives 5 mord i USA.  

Aflæggeren, National Action er forbudt i England samt 

dens forgrening Feuerkrieg Division. En ung dansker er 

dømt for at hverve til divisionen 

Hammerskins er forbudt i Tyskland og Generation Identitær 

er forbudt i Frankrig.  

Senest er den nye hvid-magt gruppering, amerikanske 

Active Clubs blevet aktiv i Sverige.  

Listen er lang.  
 

Et fælles fjendebillede forener den ekstreme højrefløj: Migration, flygtninge, muslimer, 

multikulturalisme, feminisme, LGBT og ”venstrefløjen”. 

Vi ser det også ved øget nynazistisk aktivitet.  

Den 17.10. 2023 blev 16 medlemmer af den nazistiske væbnede gruppe, Combat 18 anholdt i 

Spanien. Combat 18 er en international nazistisk hvid-magt gruppe, som har eksisteret siden 1992. 

Den er en del af Blood & Honour nazi-netværket, som er forbudt i bl.a. Spanien og Tyskland. C18 

var i 1990'erne meget aktiv i Danmark. C18 sættes også i forbindelse med mordet på den tyske 

politiker Walter Lübcke i 2019.  

Nazi-veteranen Riis Knudsens bog ”Dette land er vort” ser ud til at skulle fungere som inspiration 

til handling, på samme vis som The Turner Diaries (udg. 1978) blev manual for så mange 

fascistiske terroraktioner i USA og Europa i de efterfølgende årtier. Det er forlaget SAXO.dk, der 

udsender den nye, rablende nazi-roman, hvor en fascistisk terrororganisation myrder og sprænger 

antiracister, politikere, journalister, muslimer, jøder, præster, indtil Europa bliver hvidt og “rent”.  
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I Danmark er det i den seneste tid officielt bemærket, at en ungdomsgruppe har fundet sammen i en 

”Fædrelandsfront«, hvor omkring 100 – som nævnt ganske unge, helt ned til 13 år – danskere deler 

foruroligende materiale om terrorangreb og oplærer hinanden i nazistisk tankegods.  
De unge har skrevet over 9.000 beskeder, delt potentielt ulovlige videoer af hængninger og 
masseskyderier og forsøgt at skabe en bevægelse for det, de beskriver som »den hvide race«. 

Vi ser det på gaderne hos Koran-afbrændere. 

I Danmark har Rasmus Paludan og Patrioterne 

hærget med deres utallige koranafbrændinger og 

derved udløst en debat, hvor det er ytringsfriheden, 

som diskuteres og ikke det, som det i virkeligheden 

handler om: Rendyrket racisme. 

Koranpyromaner med politibeskyttelse 

Koranafbrændinger har udviklet sig til at blive 

selve spydspidsen i de nordiske højreekstremistiske 

gruppers langsigtede taktik for at fremme 

samfundsmodsætninger og foragt for minoriteter. 

Formålet er at få opbakning til konspirationsteorien 

om en pågående befolkningsudskiftning og den 

derfor nødvendige "remigration", som de kalder 

det. Konsekvensen vil være udvisning og 

deportation af muslimer for at opretholde den 

danske kultur og den hvide befolkning.  

De små ekstreme højreorienterede grupperinger 

som "Patrioterne Går Live" og "Danske Patrioter" 

intensiveret antallet af koran-afbrændinger ved 

ambassader og moskeer.  

I det seneste halve år har der i Danmark været 

omtrent 200 seancer med koranafbrændinger under 

det bizarre slogan "Fuck Islam", mens de holder 

racistiske taler og chikanerer forbipasserende og 

tilskuere, som de antager er muslimer. Alt sammen under en politibeskyttelse, som aldrig griber ind 

over for åbenlyse overtrædelser af lovgivningen mod racisme.  

Derudover har "patrioterne" udvidet deres repertoire til også at omfatte antisemitiske markeringer, 

hvor de - med racistiske slogans mod omskæring af jødiske drengebørn - forstyrrede jødiske 

tidsvidners taler under årlige Krystalnat arrangementer.  

Samme gruppering har for nyligt afholdt en politibeskyttet demonstration mod omskæring udenfor 

den store synagoge i Krystalgade. Udover det sædvanlige slæng af "patrioter" deltog her den Stram 

Kurs-tilknyttede afføringskunstner Uwe Max Jensen og den svenske stærkt nazi-relaterede 

provokunstner Dan Park.  

Danmark har ellers en stolt historie for beskyttelse af det jødiske mindretal i landet. Men når had 

pakkes ind i ytringsfriheds-gevandter, sløves opmærksomheden og samfundsindsigten.  

Det bevirker, at heller ikke antisemitisme får den tiltrængte bevågenhed.  

Tilsvarende gælder beskyttelsen af seksuelle minoriteter. "Patrioterne Går Live" har også holdt 

chikanerende demonstrationer på LGBTQ+ mødesteder, hvor de af uforklarlige grunde brænder 

både regnbueflag og koraner. 

 Paludan og hans tre følgesvende brændte koraner på 
Nørrebrogade, Korsgade og Åboulevard under massiv 
politibeskyttelse. Hans ven i baggrunden var meget 
aggressiv koran-brænder og grov mod de herboende 
muslimer der passerede forbi. Politiet foretog sig intet. 
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Vi ser det ved enkeltmandspartier 

Efter at Rasmus Paludans parti Stram Kurs imploderede under vægten af partilederens enorme ego 

og økonomiske fidus med partistøtten, har tidligere medlemmer oprettet en håndfuld 

enkeltmandspartier med håbet om at kunne gentage Paludans økonomiske succes med partistøtte.  
 

Det er især de omtalte hyperaktive Lars Due Theilade i "Patrioterne Går Live" og Toke Utzen 

Lorenzen i "Danske Patrioter", der sammen og hver for sig puster til ilden under en 

politibeskyttelse, som er døv og blind for de krænkelser, der sker mod dansk racismelovgivning.  
 

Lars Theilade og de tilknyttede bogbrændere påberåber sig ytringsfriheden, 

men forlanger samtidig, at Koranen skal forbydes. Længere væk fra en 

ytringsfrihedsdiskurs er det vel vanskeligt at komme!  

Det er gerne Theilade, som holder lange, usammenhængende og forvirrede 

taler under demonstrationerne med bogafbrænding.  

Her et citat fra en af de mange bål foran den saudiarabiske ambassade:  ”Alt, 

hvad der hedder uanstændighed, alt, hvad der hedder uordentlighed, og alt, hvad 

der hedder den grimme tone, er ikke hos os. Og det, tror jeg, er rigtig vigtigt at 

holde fast i. Så derfor slutter jeg af med den lille moralske opsang om at holde 

den ordentlige tone og tale pænt, den slutter jeg af herfra. Fuck islam!”  

Lars Theilade er tidligere dømt til ubetinget fængsel for trusler mod 

folketingsmedlem Zenia Stampe, for opfordring til drab på muslimer og for 

dødstrusler.  

Toke Utzen Lorenzen er dømt for vidnetrusler og hærværk mod sin egen far, 

ulovlig våbenbesiddelse og trusler mod Sikandar Siddique´s familie.  

Ytringsfriheden 

Ytringsfrihed og religionskritik er et ærefuldt felt med mange martyrer gennem historien. Den 

danske regering er ikke blandt disse. 

Regeringen vælger sikkerhedspolitik og erhvervslivets interesser fremfor at beskytte landets udsatte 

minoriteter.  

Den politiske opposition er ikke imponerende i dens fokus på en abstrakt ytringsfrihed, som den 

undlader at benytte til at stå op overfor organiserede racistiske handlinger.  

Når regeringen kun fremmer erhvervslivets interesser, og oppositionen imødekommer dette ved at 

hævde en meningstømt ytringsfrihed, ender det i et parlamentarisk spil, der usynliggør overgrebene 

mod muslimer og andre minoriteter i Danmark.  

 

Den danske regering kunne have valgt at stramme racismelovgivningen eller i det mindste bruge 

den eksisterende lovgivning, men vælger i stedet en tilføjelse til straffelovens § 110, som forbyder 

offentlig fornærmelse af en fremmed nation, en fremmed stat, dennes flag eller andet anerkendt 

nationalt symbol. Hvor religion tidligere blev set, som opium for folket, er koranbålene blevet til 

amfetamin for kulturchauvinisterne. Politiet hævder også, at de værner om ytringsfriheden, når de 

sørger for, at alle koranafbrændingerne kan gennemføres, selvom de godt er klar over at der er en 

række af begrænsninger i lovgivningen, både hvad angår racisme og forbud mod tilskyndelse til 

lovovertrædelser. Når de "patriotiske" grupper opfordrer til remigration, en fordrivelse af muslimer 

fra landet og gennem nedsættende tale, opdyrker had og spreder foragt for etniske grupper, sætter 

de mange mennesker i fare. Det had skal ikke understøttes af statsmagten. 

Det er ikke beskyttelse af landets borgere, men kun beskyttelse af regimer, man handler med - under 

devisen Gud Bevare Eksporten!   
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GENERATION IDENTITÆR  

En patriotisk ungdomsbevægelse 
GI beskriver sig selv som en patriotisk bevægelse, der kæmper for et samfund, som er bygget op 

omkring ideen om en etnokultur, en etnisk defineret identitet præget af vestlige værdier og 

traditionelle køns- og familienormer.  

Gruppen er aktiv i studentermiljøer. De er intellektuelle og velargumenterende. De har en 

fremtræden og en anvendelse af begreber og symboler, som ikke umiddelbart forbindes med 

fascisme.  

De Identitære fremstiller sig som en konservativ, intellektuel, borgerlig bevægelse, som kan 

accepteres i den offentlige debat - hvilket vi har set ved flere lejligheder.  
 

Generation Identitær er et netværk med afdelinger i flere europæiske lande. De vil genskabe en 

'etnokulturel identitet' og er mod 'befolkningsudskiftning' dvs. en udskiftning af de europæiske folk 

med ikke-vestlige migranter.  

De hævder, at de ikke er racister eller fremmedhadere, men propaganderer for, at flygtninge og 

migranter skal blive i deres hjemlande, hvor de hører til både nationalt og kulturelt. 

De lykkes delvist med at optræde med en skjult fascistisk dagsorden og fremtræder som en del af 

”det gode selskab”. De inviteres til arrangementer, hvor de kan debattere med ligesindede 

borgerlige ungdomsgrupper.  

I København havde man for nylig besøg af ”generationen” i regeringsbygningen. 

 

Blå Bar på Christiansborg 
Som led i de borgerlige ungdomspartiers debatmøder – kaldet Blå Bar, havde Konservativ Ungdom, 

Liberal Alliance Ungdom samt Mikkel Bjørn Sørensen fra Dansk Folkeparti inviteret Generation 

Identitær til et debatmøde på Christiansborg torsdag 21.9.  

Emnerne, som skulle diskuteres, var bl.a. ytringsfrihed, masseindvandring, remigration og LGBT-

ideologi. 

Emnerne afspejlede ret præcist, hvad Generation Identitærs fokus er:  

Kampen mod masseindvandring især fra muslimske lande, hvilket de omtaler som den store 

befolkningsudskiftning.  

Deres løsning er at udvise de dele af befolkningen, som ikke hører hjemme i Danmarks og Vestens 

kulturkreds. Dette omtales som remigration. 
 

En anden løsning på befolkningsudskiftningen er at dyrke og styrke den traditionelle familie, som 

helst skal have flere børn. De mener, at familien i dag er truet af andre kærligheds- og levemåder, 

og her udpeges LGBT+ som en samfundsnedbrydende ideologi. 

Generation Identitær blev inviteret af de borgerlige ungdomspartier, for at man kunne give dem ”en 

platform til deres synspunkter”.  

 

Hvad er det, der er problematisk ved, at de får denne platform?  

Svaret er, at de har en skjult fascistisk dagsorden. Deres synspunkter, argumenter og ideologiske 

grundtanker flettes sammen med andre ungdomspolitiske synspunkter – uden at der sættes 

grundlæggende spørgsmålstegn ved den ideologi, de repræsenterer – Den fascistiske ide ligger lige 

under overfladen.  

https://da.wikipedia.org/wiki/Befolkningsudskiftning
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Ideologiske rødder  
Generation Identærs ideer er ikke nye.  

Deres ideologiske rødder skal findes i det 

Nye Højre – Nouvelle Droite, som blev 

formet af den franske filosof, Alain de 

Benoist og hans GRECE ’bevægelse’ 

(Groupement de researche et d’etudes 

pour la civilisation européenne – 

research- og studiegruppe i den 

europæiske civilisation) grundlagt i 1969 

som intellektuel modvægt til 68-

generationens oprør.  

Det Nye Højre tager ideer op fra Weimar 

republikkens såkaldte konservative 

revolution ’det gamle højre’, i den sammenhæng repræsenteret ved Carl Schmitt, Ernst Jünger, 

Oswald Spengler m.fl.  

De var mere eller mindre knyttet til nationalsocialismen og opfattede sig selv som intellektuel 

avantgarde, som bekæmpede grundprincipperne i Weimarrepublikkens demokratiske forfatning, 

modernismen, liberalismen, egalitarismen og universalismen.  

En del af disse tænkere ønskede en stat uden parlamentarisk pluralisme, men med en autokratisk 

leder og et stærkt militær.  

Spenglers hovedværk ”Der Untergang des Abendlandes” (1918/1922) (Vestens undergang) 

beskriver, hvorledes modernismen, pluralismen osv. er skyld i opløsningen af de traditionsbundne, 

konservative værdier. Bogen har været inspirationskilde for både det Nye Højre og som nævnt her 

Generation Identitær. 

Den italienske forfatter og fascist, Julius Evola havde ideologiske bånd til den konservative 

revolution. Hans bog Revolta contra o Mundo Moderno (Oprør mod det moderne) fra 1934 er 

ligeledes læsestof for ligesindede efterkommere.  

 

I 2012 udgav de Benoist ”Manifesto for a European Renaissance”, hvor han deler synspunkterne 

med de Identitære: Det eneste, der kan redde Europa fra den ødelæggende liberale 

multikulturalisme, er kulturel adskillelse.  

Samme år udgav den franske højreekstremist Renaud Camus bogen Den Store Udskiftning. Hans 

teori om, at det gamle etnisk rene Europa er truet af muslimsk masseindvandring, og at den 

europæiske urbefolkning (=de hvide kristne) vil blive udskiftet, har dannet grundlag for Generation 

Identitærs verdenssyn. 

Deres slet skjulte fascistiske holdninger synes ikke at bekymre de danske politikere, som inviterer 

dem til debat eller til anden deltagelse i den brede politiske offentlighed. 

I andre lande bliver Generation Identitær betragtet som det, de er: Højreekstremister og fascister.                                                                                                                                                 

I Frankrig blev de Identitære forbudt i 2021 med den begrundelse, at de optræder 

som en privat milits og opfordrer til diskrimination, had og vold. 

I Østrig og Tyskland kategoriserer myndighederne dem som tilhørende den 

ekstreme højrefløj. Af den grund bliver de også nøje overvåget af 

sikkerhedspolitiet. I Østrig er deres logo, lambdaen blevet forbudt (ligesom 

hagekorset).         Lambdaen 
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Europæisk bevægelse  
Den identitære bevægelse tog sin begyndelse i Frankrig i 2003, hvor unge på den yderste højrefløj 

optrådte, som nævnt, under navnet "Génération identitaire" en ungdomssektion af Bloc identitaire. 

Denne gruppe udsprang fra det højreekstremistiske Unité radical, som blev forbudt i 2002, efter at 

et medlem af gruppen havde forsøgt at myrde den franske præsident Chirac. 

De franske Identitære var inspireret af den italienske fascistiske ungdomsbevægelse Casa Pound, 

som startede i 2003 med at besætte tomme huse i Rom. Deres navn har de taget efter den 

amerikanske digter, Ezra Pound, som var tilhænger af Mussolini og Hitler. Casa Pound er en 

forløber for den identitære bevægelse. De kalder sig moderne fascister og profilerer sig på at lave 

sociale aktiviteter for fattige mennesker i byerne. Fattige italienere vel at mærke. Romaer og andre 

migrantarbejdere er blevet chikaneret og lagt for had. Casa Pound stillede op til parlamentsvalget i 

Italien den 4.3. 2018. 

Fra Frankrig bredte bevægelsen sig til resten af Europa. I 2012 blev Generation Identitær stiftet i 

Østrig. Her udgav Markus Willinger i 2013 bogen, ”Die identitäre Generation: Eine 

Kriegserklärung an die 68er” (en krigserklæring mod 68erne). Bogen blev modtaget som de 

Identitæres manifest (selv insisterer Willinger på, at det er en krigserklæring), hvor venstrefløjen og 

68-generationen bliver gjort ansvarlige for Europas ”sygdom” og ”ruin”. Han ”væmmes” ved den 

politiske elite, fordømmer samfundets accept af LGBT og ønsker sig traditionelle kønsroller tilbage.  
 

Østrig er det land i Europa, hvor Generation Identitær er særligt aktiv. Den østrigske gruppe har ofte 

organiseret internationale aktioner og demonstrationer, hvor bl.a. de danske identitære har deltaget 

flittigt. 

Senest arrangerede de en ”remigrationsdemonstration” i Wien den 29.7. 2023.  

Dansk deltager, Sebastian Nielsen (tv.) sammen med Martin Sellner, lederen af GI i Østrig. (Screenshot 

fra GI’s www.) 

). 
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Demonstrationen bar præg af, at en del deltagere bar nazistiske symboler og tegn, som er forbudte i 

både Østrig og Tyskland. Som f.eks. tatoveringen ndst.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foruden deltagere fra Generation Identitærs europæiske søsterorganisationer deltog også 

ungdomsorganisationerne fra bl.a. det østrigske FPÖ og tyske AfD samt den schweiziske 

ungdomsorganisation, Junge Tat. 

 

 

Yderligere en deltager ved remigrationsdemonstrationen den 29.7. 23. Tekst på T-

shirten: Erschiessungskommando (Skudhold eller eksekutionskommando)  

 

 NSDAP Wochenspruch: Einig im Glauben, einig im Kampf, einig in der Pflicht. (Enig i 

troen, enig i kampen, enig i pligten). Vægaviser, som NSDAP offentliggjorde mellem 1937 

og 1944 med citater fra kendte nazi-ledere. 
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Flere europæiske ungdomsorganisationer på den yderste højrefløj synes at abonnere på 

synspunkterne om masseindvandring, befolkningsudskiftning, remigration og modstand mod 

LBGT+. Holdninger. Synspunkter som umiddelbart kunne diskuteres offentligt. LA og Konservativ 

Ungdom holdt da også mikrofonen for dem ved blå bar på Christiansborg.  

Men hvis skifter vi nogle gloser ud med andre betegnelser for samme indhold, så får vi den klare 

fascistiske grundholdning frem: Etnisk renhed, etnisk udrensning, hvidt overherredømme, lejre, 

deportationer, den stærke mand, kvinden som mor. Den rensede nation. 

HØJREFLØJEN I EU 
Normaliseringen af de højreekstreme holdninger i EU 

Det er som nævnt ikke kun i højrefløjens ungdomsbevægelser, at de ekstreme holdninger til 

migration, LGBT+ og familiemønstre bliver dyrket.  

Synspunkterne er i stigende grad blevet en del af partiernes politik på den yderste højrefløj i Europa 

(og andre steder på kloden).  

Her kan vi igen nævnes polske PiS, ungarske Fidesz, (i Polen og Ungarn er autokrati, 

indskrænkning af minoriteters og kvinders rettigheder samt retsstatsprincipper allerede en realitet), 

italienske Lega og Fratelli d’Italia, franske Rassemblement National, spanske VOX, portugisiske 

Chega, tyske AfD, østrigske FPÖ, Sverigesdemokraterne, De sande finnere, Dansk Folkeparti, 

Danmarksdemokraterne m.fl.                                                                                                         

Mange af de her nævnte partier deltog i en CPAC-konference i Budapest den 4. og 5. maj 2023.  

CPAC – The Conservative Political Action Conference. Organisationen er grundlagt i USA i 1974. 

Den er ekstremt konservativ og højreorienteret og har nu fået en aflægger i Ungarn under forsæde af 

premierminister, Victor Orbán. På konferencen i Budapest var nogle af emnerne:  

• NO WOKE ZONE, NATION’S FIRST  

• IN GOD WE TRUST 

• MAKE KIDS NOT WAR 

• NO COUNTRY FOR WOKE MEN                     

Udover de europæiske politikere deltog en stribe amerikanske politikere og journalister fra den 

yderste højrefløj herunder Tucker Carlsson fra Fox News og Steve Bannon tidl. chefstrateg for 

Donald Trump.  

Fra dansk side deltog Anders Vistisen, medlem af EU-parlamentet for Dansk Folkeparti.  

Han har overtaget de Identitæres argumentation 

om remigration, dvs.  massedeportation af muslimer fra 

Danmark. Her et par opslag på Twitter/X: 

“Det er tid til massive hjemsendelser af herboende muslimer, 

hvis Danmark skal være et trygt og sikkert land for navnlig 

jøder. Men også for danske borgere i almindelighed. 

#remigration. Vi danskere er de nye indianere. Vi bliver 

invaderet og kolonialiseret af fremmede, der langsomt 

nedbryder vores kultur, værdier og traditioner. 
 

Et af emnerne, som også skulle diskuteres på konferencen, var 

det kommende valg til Europa-Parlamentet i 2024. Den 

ekstreme højrefløj forsøger igen at samle sig i fælles front for 

at trække Europa i en retning, som normaliserer højreekstrem 

og fascistisk politik.   Danish Mep,  

The Opponent of Gender Propaganda  
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KAMPKLUBBER - INTERNATIONALT 

Active Clubs – nyt netværk af nazistiske kampklubber 

Endnu en ny subkultur indenfor den nazistiske hvid-magt bevægelse er vokset frem med stor hast. 

Active Clubs netværket blev dannet i USA i januar 2021 og har nu afdelinger over hele USA og i 

udlandet. Netværket har ifølge det svenske antiracistiske magasin, Expo også afdelinger i Sverige 

og Danmark. 

Klubberne, som primært træner kampsporten MMA – mixed martial art - er blevet 

rekrutteringssteder for udelukkende unge mænd på den yderste højrefløj.  

White nationalism 3.0 

Active Clubs er inspireret af Robert Rundos Rise Above Movement (R.A.M.).  

 

 
 

Han kalder   bevægelsen for ”white nationalism 3.0” - et decentraliseret hvidt broderskab, som står i 

modsætning til det, han betegner som "white nationalism 2.0".   

I 2.0 organiserer man sig i store grupper og er aktive på mainstream-medier, hvilket gør det nemt 

for forskere og politiet at finde dem. 2.0 er også kendetegnet ved, at interne magtkampe splitter 

bevægelsen.  

Det, der ifølge Rundo gør "hvid nationalisme 3.0" anderledes, er, at bevægelsen organiserer sig 

nedefra i små lokale aktive klubber, og at de er forsigtige med deres online image. De dyrker ikke 

egoer, men kammeratskabet og teambuilding – det hvide broderskab. 

Medlemmerne af Active Clubs ser sig selv som krigere, der træner til en vedvarende krig mod et 

system som, de hævder, bevidst konspirerer mod den hvide race. 

Active Clubs distribuerer propaganda for hvidt overherredømme, deltager i mindre demonstrationer 

og samles ofte privat til træningsarrangementer som sparring, vandreture eller bog-/flagafbrænding. 
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Ideologi 

Active Clubs vil fremme et hvidt overherredømme-verdenssyn og taler for at øge hvid 

racebevidsthed. De ser sig selv som patriotiske korsfarere og fortalere for en hvid befolkning, som 

de mener er ofre.  

Netværkets overordnede mål er at genoprette europæisk-

amerikansk kultur ved at omfavne hvid identitet og 

traditionelle kristne værdier.  

Ligesom andre grupper med ”hvidt overherredømme” ideer 

promoverer Active Clubs aktivt teorien om "The Great 

Replacement" -den store udskiftning- en sammensværgelse 

om den forestående ødelæggelse af den hvide race, i disse 

kredse også kaldet "hvidt folkedrab".  

I en Active Club-blog fra april 2022 står der: "Vores direkte 

forgængere har givet os en døende race. Hvis vi ikke rejser 

os nu og kæmper for vores retmæssige plads i denne 

verden, vil vi give vores børn en verden, hvor de slet ikke 

har nogen plads."Active Club-netværket er stærkt fokuseret 

på hvid krigerånd og fysisk træning. Rundo siger i en video 

fra april 2021 med titlen "Starting Your Own Crew", at 

konceptet med R.A.M. og Active Clubs i høj grad var 

påvirket af hans tid i Østeuropa. 

 I 2018 rejste Rundo rundt i Tyskland og nogle af de 

østeuropæiske lande inspireret af europæiske 

MMA-ultranationalistiske grupper, herunder White 

REX, Confident Hooligan og Generation Identitær.  

Ideen om et netværk af mindre grupper, som 

opererer uafhængigt af hinanden for at gøre sig 

mindre sårbare, er ikke ny.  

Tilbage i 1980’ernes USA udførte enkeltpersoner og 

mindre grupper i hvid-magt bevægelsen væbnede 

røverier og mord. Grupperne eller cellerne, som de 

kaldte sig, blev kendt under navnet ”The Order”. 

Dette var inspirationen til teorien om ’leaderless 

resistance’, som første gang blev omtalt i en artikel i 

1992 skrevet af Louis Beam, et tidligere medlem af 

Ku Klux Klan og Aryan Nations. 3 år senere i 1995 

bombede en lille hvid-magt gruppe et højhus 

Oklahoma City -168 mennesker blev dræbt -.  

1990’erne var en storhedstid for nazistiske grupper i Europa – heriblandt Danmarks 

Nationalsocialistiske Bevægelse. I Tyskland blev mange af disse grupper forbudt. Derfor begyndte 

de med inspiration fra leaderless resistance at organisere sig ’autonomt’ i de såkaldte Freie 

Kameradschaften. Dengang var det dog svært at gå under radaren. Med udviklingen af ”sociale 

medier” er anonyme chatrooms og andre hemmelige platforme blevet et stærkt redskab for de 

grupper, som vil organisere sig til had, vold og terror.  
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NÅR HØJREEKSTREMISMEN VINDER FREM  
Gaza striben – verdens største fængsel – står i flammer.  
 

I Demos vil vi, i denne udgivelse om racisme og de højreekstreme kræfters stigende indflydelse i 

Europa, ikke undlade at rette en alvorlig kritik mod den hidsige opbakning til zionisme, der netop i 

disse dage flyder fra Christiansborg og som næsten uden ophold formidles af de plaprende medier.  
 

Zionismen er jødisk nationalisme, som hævder, at det jødiske folk udgør en etnisk/national gruppe 

med retten til hele eller dele af det historiske Palæstina med hovedvægt på Jerusalem. Zionismen 

tilskrives også kampen for et Storisrael. Et jødisk hjem, defineret ud fra et etnisk tilhørsforhold. 
 

FN vedtog allerede i 1975 flg. beslutning rettet mod zionisme:  

Generalforsamlingen i 1975 vedtog resolution nr. 3379 med flg. tekst: ”Internationalt samarbejde 

og fred kræver opnåelsen af national befrielse og uafhængighed, Det kræver afskaffelse af zionisme, 

apartheid og racediskrimination i alle dens former, såvel som anerkendelse af folkeslagenes 

værdighed og deres ret til selvbestemmelse.  

Efter pres fra USA blev resolutionen tilbagekaldt i 1991-16 år senere.  
 

Resolutionen skulle have skabt et grundlag for et demokratisk samfund, der kunne efterleve 

menneskerettighederne. Sådan er det ikke gået. Palæstina er blevet voldsomt reduceret og ødelagt 

gennem de sidste mange årtier. Israel ekspanderer og palæstinenserne underlægges zionisterne. 

Palæstinas befolkning bliver til stadighed frarøvet sin suverænitet, sin kultur, sin oprindelse, sin 

fremtid. Zionisterne begår et folkemord. 

D. 7. oktober 2023 rettede Hamas et militært angreb på Israel og tog flere hundrede civile som 

gidsler. I disse dage er Israel i gang med at invadere Gaza og bombe den civile befolkning. De 2 

millioner indespærrede palæstinenseres liv er i fare. Befolkningerne i Israel og Palæstina skal 

beskyttes. Israel har efterfølgende indledt en total krig akkompagneret af USA med militærbaser i 

nabolandene. FN protesterer, USA støtter Israels krig. Vi kræver våbenhvile nu – forhandling nu. 
 

FN`s generalsekretær Antonio Guterres udtalte d. 24. oktober 2023: Det er vigtigt at anerkende, at 

angrebene fra Hamas "ikke skete ud af ingenting". Det palæstinensiske folk har været underlagt 56 

års kvælende besættelse. Det kan ikke retfærdiggøre de "forfærdelige angreb" fra Hamas, men 

omvendt kan det heller ikke retfærdiggøre "kollektiv afstraffelse af det palæstinensiske folk". 
 
 

Vi citerer fra Dagbladet Arbejderen v. Jan Mathisen 

”Omkostningerne af zionismens ønske om et Storisrael har alene været båret af den palæstinensiske 

civilbefolkning. Zionismens strategi er at nægte anerkendelse af det palæstinensiske folk”. 
 

Læs hele artiklen her:  

https://da.wikipedia.org/wiki/Nationalisme
https://da.wikipedia.org/wiki/J%C3%B8de
https://da.wikipedia.org/wiki/Etnicitet
https://da.wikipedia.org/wiki/Nationalitet
https://da.wikipedia.org/wiki/Pal%C3%A6stina
https://da.wikipedia.org/wiki/Jerusalem
https://da.wikipedia.org/wiki/FN%27s_generalforsamling
https://arbejderen.dk/debat/hykleri-og-dobbeltmoral-saa-det-er-til-at-braekke-sig-over/
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     Palæstina må reddes fra Netanyahu – og Israel reddes fra sig selv 
 

 
 

Redaktionen i Demos tilføjer: 

Israel - en magtfuld base - for højreekstremismen i Europa og i USA.     

Et mislykket forsøg på en renset nation. 
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